Админи СТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬ ГО ОБРАЗОВАНИЯ
скиЙ й округп
см оБлАсти

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от | €. о/. /ЮА5 Nр 4,Г

Об утверждении Устава муниципального
бюджетного учреждения культуры
<tЯрчевская центра.пьная библ иоr ека>

В сOответствии с Гражданским кодексом Российской {>едеlэации,
Федеральным законом от 06.10.2003 J\9 131-ФЗ (Об общих принцr,lпах
организации местного самоуправлеЕия в Российской Федерации>, Уставом
муниципального образования <<Ярцевский муниципальный округ> Смолtегiской
области, Федеральным законом от 12.01.199б N9 7-ФЗ <<О некоммераlеских
организациях>, Федеральным законом от 08.08.200l Лs 1.29-Ф:] (О
государственной регистрации юридических лиц и инливидуальных
предпринимателей>> и в целях реализации Закона Российсltсrй Федерации от 9
октября 1992 г. М З612-I <Основы закоцодательства Российской Федерацl.iи о
KyJibтype>

АдминистрацшI муниципального образования <Ярцев ский муницtтпz_*t t, н ый
округ)) Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

l. Утвердить припагаемый Устав муниципаJIьного бюдrrtетного учрежl{сния
культуры <<Ярцевская центраJIьная библиотеrtа>> в новой редакции.

2. Возложить полномочия по осуществлеl{ию регистрации Устава
муниципаJIьного бюджетного учреждения культуры <Ярцевская центрlulьная
библиотека>> в новой редакции в органах, осуществляющих государствеllную
регистрацию юридических лиц, на руководителrI муЁiиципального бюджеl,tttlго
)пrрежденLuI культуры <ярцевская центральная библиотека>

З, Признать утратившим силу:
- Устав муниципального бюджетного учре}кдения куJIьтуры <Ярцевская райоllная
центрzLпьная библиотека>, уtвержденный постаL{овлением Адмипистр;rции
муниципаJIьного образ_ования <Ярцевский район> Смоленской облас,гl-t от
28.05.20112 Ns 0850;
- постановлеЕие Адмивистрации \,q/ниципальЕого образования <Ярцсвский
район>> Смолецсrtой области от 27.05.2014 года N9 0772 <<О внесении и:зменсний

в УстаВ муниципаJIьного бюджетного учреждениr1 культуры <<Ярцевская районная
ценц),лJтьнat l библиотека> ;

- rrо"rufiоuо*о"" ДдминистрациИ муниципаJIьЕого образования <<Ярцевский

район> Смоленской области от 2|.12.20|5 года Ns 1916 (<о внесении изменений

в Устав муяиципапьного бюджетног0 учреждеrrия культуры (Ярцевская районнаlI

центраJIьнЕuI библиотеко> ;

- rro"rurroro"""" ДдминистрациИ I\dУНИЦИПаЛЬНОГО образования <<Ярцевский

раЙонD Смоленской области от 20.|2.2016 года Ns |842 <<О внесении

изменений в Устав муниципального бюджетного учреждения культуры

<<Ярцевская районная центральная библиотека>;
- rrо"ru"о"п",rи" Администрации муниципаJIьного обгry9lуия (ЯрцевскиЙ

раЙон> Смоленской области от 10.08.2020 года Ns 0884 <<о внесении

измеЕений в Устав муЕиципаlIьного бюджетного учреждения культуры

<tЯрцевскаярайонная центраJIьная библиотека>>;
_- rro"ru"o"rr"""" ДдминистрациИ муниципirльного образования <<Ярцевский

раЙонD Смоленской области от 0'7.|2.2022 года }{ъ 2078 <<С) внесении

изменений в УстаВ муниципаJIьного бюдrкетного учреждеЕия культуры
<Ярцевская районная центраJiьная библиотека>.

4. Контроль за испопнением настоящего постановления возпожить на

и.о, заместитеJШ ГлавЫ муниципаJIьногО образования <<Ярцевский

муЕиципtlJIьныЙ округ> СмоленскоЙ области Н.Н. Соловьеву-

Глава муницицаJIьного образования
((ЯрцевскиЙ муниципальныЙ
смоленской обпасти

g

!r
{)

о

,5

Р.Н. Захаров

Vl,